CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO 17/97

"CONCESSÃO  DE  TÍTULO  DE
SÓCIO BENEMÉRITO”
Concede  ao  Associado  ROGÉRIO  ARKIE,
da  seção  de  Bolão,  o  título  de  Sócio
Benemérito, nos termos do inciso I, do Art.
6º, do Estatuto Social..

Processo CD-07/97

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

resolve

APROVAR proposição  da  Diretoria,  de  concessão  de  título  de  SÓCIO
BENEMÉRITO,  ao  Associado  ROGÉRIO  ARKIE,  da  seção  de  Bolão,  por
atender aos requisitos estabelecidos no inciso I, do Art. 6º, do Estatuto Social,
pedido este  fundamentado no entendimento  de que  o interessado prestou
relevantes serviços ao Esporte Clube Pinheiros projetando mundialmente o
seu nome, inclusive obtendo um título  inusitado para nossa história,  o de
Campeão  Mundial  Individual  de  Bolão,  em  campeonato  disputado  em
Iserlohn, na Alemanha.

434º Reunião Extraordinária
Sala das Sessões, 1º de setembro de 1997.

Paulo Cesar de Arruda Castanho José Edmur Vianna Coutinho
Primeiro Secretário Presidente

mlf